
 

                                 Portaria nº 46-PCP/2023 - iNOVA Capixaba  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

PORTARIA Nº 046 - PCP, 11 DE JULHO DE 2024. 
 

Nomeia candidatos aprovados no 
Concurso Público n.º 01/2022 da 
Fundação Estadual de Inovação em Saúde 
– iNOVA Capixaba. 
 

 
O DIRETOR GERAL DA UNIDADE HOSPITALAR, HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – DR. 

BENICIO TAVARES PEREIRA - HEC, no uso de suas atribuições e competências conferidas pelo art. 
6º, da Portaria nº 11-R, de 28 de junho de 2021; e 

 
CONSIDERANDO: 
 

O Edital do Concurso Público n.º 01/2022, para preenchimento do quadro de vagas, estabelecido 
pelo CC/iNOVA n.º 03/2022, relativo ao Hospital Dr. Benício Tavares Pereira (Hospital Estadual 
Central – HEC), gerenciado pela Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba; 
A Portaria n.º 06-R, de 24 de maço de 2023, que homologou o resultado do Concurso Público n.º 
01/2022; 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º NOMEAR os candidatos habilitados no Concurso Público n.º 01/2022 para ocupar cargo 
efetivo, previsto na Resolução CC/INOVA nº 03/2022, abaixo relacionados, obedecendo à ordem 
de classificação: 
 
 

 

F20 AUXILIAR DE ALMOXARIFADO - 44HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1099259 19 RAFAEL LIMA PEIXOTO PINTO 

 

G02 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ASSISTENCIAL - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1132387 48 BEATRIZ ALCICI MATOS LEITE 

2 1117205 49 RACHEL AMÉLIA CANHIM ARRECO 

3 1127645 50 RODOLFO NAZARETH DA SILVA 

4 1140859 51 WEVERTON VENANCIO BATISTA 

5 1140689 52 LUIZ FERNANDO PROCOPIO RODRIGUES 

6 1140664 53 RUBENS MACHADO LOPES FILHO 

 

G18 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO ASSISTENCIAL -36 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1106836 129 GRACENILDA RIBEIRO DA SILVA FRAGA 

2 1125788 131 FELIPE SCHADE DA SILVA 

20
24

-N
2Z

K
N

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

10
/0

7/
20

24
 1

7:
30

   
 P

Á
G

IN
A

 1
 / 

5



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

3 1140858 133 WEVERTON VENANCIO BATISTA 

4 1142056 134 THALITA MARTINS DIAS DE CARVALHO 

5 1127828 135 BERNARDO DE CASTRO FRANCISCHETTO 

6 1128560 137 ESTEFANI DE JESUS SOUZA MARTINS RIBEIRO 

7 1124486 138 GUSTAVO ALVES VAREJÃO 

8 1128054 140 GUILHERME DE LUCA PALAORO MORO 

9 1125236 141 LUCIANA RIBEIRO VIAL GIURIZATTO 

10 1107597 142 VANESSA DAL'COL DE FARIA MARÇAL 

11 1102008 143 ROBERTA KELLY COSTA PEREIRA DE OLIVEIRA 

12 1110014 144 ROZENI DA SILVA EMIDIO SOUZA 

 

G1 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1121235 
 

87 
LUIZ CARLOS SANTANA DO NASCIMENTO COSTA 

[CONTEMPLADO COTA 7] 

2 1098558 45 GUILHERME LUIZ DE SOUZA TOZETTI 

3 1101464 46 IRALDO LUCIO GOMES ALVES 

4 1127624 47 RAFAEL MAGNO GEAQUINTO 

5 1097889 48 HELDER DOS SANTOS 

6 1133572 50 GABRIEL DIAS MODOLO 

7 1141733 52 FABRICIA DOS SANTOS D'AGOSTINI VAZZOLER 

8 1114361 54 ROBERTA CAROLINA COELHO SALVADOR 

9 1129837 55 ÁLEFY VICTOR ALVES ZAMPILLI 

10 1116334 56 ANTONIO JOSE BITTENCOURT PAZETO 

 

M05 - MÉDICO DE REGULAÇÃO - 20 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1106621 03 LARISSA CAMPOS SILVA 

 

S03 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE SUPRIMENTOS - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1104088 23 CARLA MARIA SERAFIM CARVALHO 

2 1142115 24 LUIVER BATISTA CERQUEIRA 

 

S14 – PSICÓLOGO - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1118877 07 THAIS SILVESTRE BATISTA CASSARO 

 

S20 - FONOAUDIOLOGO - 30 HORAS 

POSIÇÃO 
Nº 

INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1130772 09 PAMELA RODRIGUES DOS SANTOS 

 

20
24

-N
2Z

K
N

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

10
/0

7/
20

24
 1

7:
30

   
 P

Á
G

IN
A

 2
 / 

5



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

S23 – NUTRICIONISTA DE PRODUÇÃO - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1112619 03 PAOLA KAROLYNE JANDREY 

 

S79 – ENFERMEIRO DE ENSINO E PESQUISA - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1115332 06 RAQUEL ARAÚJO SOUZA 

2 1102630 07 KAMILA TESSAROLO VELAME 

 

S27 – ENFERMEIRO DE URGENCIA E EMERGENCIA -30 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1141048 09 KALLIER LAURIANO DE SOUZA REZENDE 

 

S52 – ENFERMEIRO DO NÚCLEO INTERNO DE REGULAÇÃO -30 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1113451 11 LORENNA MARIA FERRAZ SOUZA FRAGA 

 

S81 – ENFERMEIRO DE CLINICA MÉDICA E CIRURGICA - 30 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1141541 64 JULIANA SOUZA ROMEIRO 

 

S85 – ANALISTA CONTÁBIL FINANCEIRO - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1137806 12 
LIGIANE DE OLIVEIRA CARVALHO ROCHA [CONTEMPLADO 

COTA 7] 

2 1141794 08 LUCIANE APARECIDA DA SILVA MIELI 

 

S58 – ENFERMEIRO DE INTERNAÇÃO EM CLINICA MÉDICA E CIRURGICA - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1113482  DAIANE BARROS BARCELLOS BICALHO 

 

S82 – ENFERMEIRO DE UTI - 30 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1111769 34 CRYSTIANE DEMUNER MORAES 

 

S87 – ENFERMEIRO DE CENTRO CIRÚRGICO - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1129910 04 DANIEL SALOMÃO DOS SANTOS SOUZA 

 

20
24

-N
2Z

K
N

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

10
/0

7/
20

24
 1

7:
30

   
 P

Á
G

IN
A

 3
 / 

5



 

  

Rua Castelo Branco, 1970, 

Olaria, Vila Velha – ES, 

CEP 29.100-590. 

Telefone: (27) 3636-3518. 

T03 - TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO - 44 HORAS 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1123413 08 PHILIPE TEIXEIRA ZAMBALDI 

2 1123112 10 DEVSON ANTONIO PORTO NOGUEIRA 

 

T29 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE PRONTO SOCORRO  

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1128193 15 MARINDALVA PEREIRA DA SILVA 

 

T47 – TÉCNICO DE ENFERMAGEM DE UTI 

POSIÇÃO Nº INSC 
POSIÇÃO 

CONCURSO 
CANDIDATO 

1 1129172 100 ALINE FRANÇA MOÇO 

2 1110937 101 PATRÍCIA MARQUES MONTEIRO RAFFAGNATO CALDAS 

3 1122656 103 JULIANA DE SANTANA 

4 1126417 104 ROGERIO CARDOSO SILVA 

 
 
Art. 2º Os documentos necessários para a posse, indicados no Edital do Concurso Público n.º 
01/2022, devem ser apresentados em um único envelope, à Coordenação de Gente do Hospital 
Estadual Central (Dr. Benício Tavares Pereira), localizado na Rua São José, 76 - Parque Moscoso, 
Vitória - ES, CEP 29018-140, dentro do prazo legal estabelecido, entre os dias 12 e 31 julho de 2024. 
 
§1º A entrega de documentos deverá ocorrer apenas em dias úteis, de segunda a sexta-feira, de 
09h às 11h e de 14h às 17h. 
 
§2º Em caso de dúvidas, os contatos da Coordenação de Gente do hospital são:  

• Tel.: (27) 99860 -6952 

• Email: rh@hec.es.gov.br ou rh.desenvolvimento@hec.es.gov.br  
 

Art. 3º A Gerência de Gente e Gestão adotará as medidas necessárias para cumprimento desta 
Portaria. 
 
Art. 4º O prazo para os nomeados tomarem posse é de 20 (vinte) dias corridos, contados da edição 
desta Portaria. 
 
Art. 5º Esta Portaria entre em vigor na data de sua edição.  
 
 

Vitória/ES, 11 de julho de 2024. 
 
 

Gerson Macagnan 
Diretor Geral – Hospital Estadual Central –  

Dr. Benício Tavares Pereira - HEC – iNOVA Capixaba 

20
24

-N
2Z

K
N

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

10
/0

7/
20

24
 1

7:
30

   
 P

Á
G

IN
A

 4
 / 

5

mailto:rh@hec.es.gov.br
mailto:rh.desenvolvimento@hec.es.gov.br


Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

GERSON MACAGNAN
DIRETOR GERAL

DGER (HEC) - INOVA - GOVES
assinado em 10/07/2024 17:30:58 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/07/2024 17:30:58 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por VIVIANE AMORIM DOS SANTOS (COH-II COORDENADOR HOSPITALAR II - CGPS (HEC) - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL
 
A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2024-N2ZKNT

20
24

-N
2Z

K
N

T
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L 
   

10
/0

7/
20

24
 1

7:
30

   
 P

Á
G

IN
A

 5
 / 

5


		2024-07-10T17:30:58-0300




